
Smlouva o dílo 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník (dále též „občanský zákoník“) 
 
Jihočeský kraj 
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 
zastoupený: MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem kraje 
IČO: 70890650 
bankovní spojení: 199783021/0300 
 
dále též „objednatel“ 
 
a 
 
Deloitte Advisory s.r.o. 
se sídlem: Italská 2581/67, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
zastoupený/á: Miroslav Svoboda, Executive Director, jednatel 
IČO: 275 82 167 
bankovní spojení: 1000464600/3500 
 
dále též „zhotovitel“ 
 
společně též „smluvní strany“ 
 
uzavírají níže uvedeného dne tuto smlouvu o dílo. 
 

1 Předmět smlouvy 

1.1 Zhotovitel se touto smlouvou o dílo zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, 
Studie proveditelnosti centra kybernetické bezpečnosti Jihočeského kraje, blíže specifikované v příloze 
smlouvy (dále též „dílo“) a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu. 

2 Doba a místo dodání díla 

2.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, do úplného předání díla. 

2.2 Dílo bude předáno najednou, po jeho dokončení. Termín předání díla je 274 dnů ode dne účinnosti 
smlouvy. 

2.3 O předání díla a jeho jednotlivých etap dle přílohy bude sepsán protokol podepsaný oprávněnými 
zástupci smluvních stran. Budou-li zjištěny vady díla nebo jeho části již při jeho přejímání, je třeba takovou 
skutečnost uvést do protokolu. Zhotovitel je povinen zjištěné vady odstranit, a to ve lhůtě 10 dnů od jejich 
zachycení v protokolu. Po dobu odstraňování vad neběží objednateli lhůta k placení. Odstraňování závad 
nezbavuje zhotovitele povinnosti dokončit další plnění v řádných termínech   

2.4 Místem plnění a dodání díla je sídlo objednatele a dotčených subjektů. 

2.5 Objednatel nabývá vlastnické právo převzetím bezvadného díla. 

3 Dotčené subjekty 

3.1 S ohledem na charakter díla jsou kroky na straně objednatele konány v součinnosti s dotčenými subjekty. 

3.2 Dotčenými subjekty jsou: 

• Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje, p. o. (počet zaměstnanců cca 600)  

• Nemocnice České Budějovice, a.s. (počet zaměstnanců cca 3000)  

• Nemocnice Český Krumlov, a.s. (počet zaměstnanců cca 500)  

• Nemocnice Dačice, a.s. (počet zaměstnanců cca 70)  

• Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. (počet zaměstnanců cca 950)  

• Nemocnice Písek, a.s. (počet zaměstnanců cca 880)  

• Nemocnice Prachatice, a.s. (počet zaměstnanců cca 400)  

• Nemocnice Strakonice, a.s. (počet zaměstnanců cca 600)  

• Nemocnice Tábor, a.s. (počet zaměstnanců cca 1200) 



3.3 Neplyne-li z textu jinak, má se za to, že objednatelem je nejen objednatel, ale také dotčené subjekty. 
Jedná se zejména o možnost ukládání pokynů v rámci plnění díla, míst, kde je dílo realizováno, anebo 
dodržování pravidel dle příloh smlouvy. V takovém případě jsou pro zhotovitele pokyny dotčených 
subjektů stejně závazné, jako by šlo o pokyny objednatele. 

4 Cena a platební podmínky 

4.1 Cena byla stanovena na základě nabídky zhotovitele a činí celkem 2 348 805,00 Kč bez DPH. Sazba 
DPH bude k ceně za dílo připočtena v souladu s příslušnými právními předpisy. 

4.2 Cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s provedením díla. 

4.3 Cena bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystavené zhotovitelem, a to po dokončení 
díla a jeho převzetí objednatelem. Objednatel nebude poskytovat zálohy. Splatnost faktury je 14 dnů ode 
dne jejího doručení objednateli.  

4.4 Vystavená faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v souladu s § 435 občanského zákoníku. Faktura musí dále obsahovat: 

a) číslo smlouvy,  
b) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo 

uzavřené smlouvy),  
c) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno, 
d) lhůtu splatnosti faktury, 
e) datum uskutečnitelného zdanitelného plnění shodné s datem předání plnění objednateli, 
f) název, sídlo, IČO a DIČ objednatele a zhotovitele včetně údajů o zápisu do OR, 
g) jméno osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu. 

4.5 Jestliže nebude faktura obsahovat veškeré údaje, nebo pokud v ní nebudou správně uvedené údaje, je 
objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě 5 pracovních dnů od jejího převzetí zhotoviteli s uvedením 
chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší doba splatnosti a nová 
lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury objednateli. 

5 Práva a povinnosti stran 

5.1 Smluvní strany se zavazují poskytovat si vzájemně potřebnou součinnost pro řádné dokončení díla. 

5.2 Zhotovitel se zavazuje předmět plnění smlouvy realizovat prostřednictvím osob, kterými prokázal 
kvalifikaci ve veřejné zakázce, na jejímž základě je uzavírána tato smlouva o dílo viz příloha č. 5 této 
smlouvy (dále „Projektový tým“).  

5.3 Zhotovitel se zavazuje v případě změny osoby v rámci projektového týmu zajistit náhradu osobou, která 
bude splňovat stejné požadavky jako osoba, kterou prokázal kvalifikaci v rámci veřejné zakázky. 

5.4 Zhotovitel je oprávněn změnit člena, resp. členy projektového týmu z důvodů na straně zhotovitele pouze 
s předchozím písemným souhlasem objednatele. Pokud zhotovitel v rámci zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku, na jehož základě je uzavřena tato smlouva, prokazoval původním členem projektového týmu 
kvalifikaci, nový člen projektového týmu musí splňovat podmínky kvalifikace stanovené na člena 
projektového týmu v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku, na jehož základě je uzavřena tato 
smlouva. Objednatel vydá písemný souhlas se změnou do 10 kalendářních dnů od doručení žádosti 
zhotovitele. 

5.5 Objednatel je oprávněn (a to i opakovaně) požadovat a zhotovitel je povinen (a to i opakovaně) zabezpečit 
změnu člena projektového týmu, pokud je jeho činnost nedostatečná nebo neuspokojivá, a to 
v případech, kdy: 

a) kontrola, obecná bezpečnost, organizace a koordinace provádění díla nejsou dostatečné nebo 
uspokojivé podle platných a účinných právních předpisů upravujících bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci nebo 

b) kvalita prací, dodávek a služeb neodpovídá požadavkům smlouvy nebo 
c) nejsou vykonávány pokyny objednatele, vydané podle smlouvy. 

5.6 Objednatel v případě zjištění uvedených skutečností zašle zhotoviteli písemnou výtku, v níž zhotovitele 
informuje o naplnění některého z důvodů pro změnu konkrétního člena projektového týmu 
s odůvodněním daného porušení a vyzve jej ke zjednání nápravy a k respektování povinností 
vyplývajících z této smlouvy. Zhotovitel je povinen navrhnout nového člena projektového týmu do 10 
kalendářních dnů od doručení písemné výtky objednatele. Pokud zhotovitel v rámci zadávacího řízení na 
veřejnou zakázku, na jehož základě je uzavřena tato smlouva, prokazoval původním členem 
projektového týmu kvalifikaci, nový člen projektového týmu musí splňovat podmínky kvalifikace 
stanovené na člena projektového týmu v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku, na jehož základě 



je uzavřena tato smlouva. Nový člen projektového týmu musí být odsouhlasen objednatelem postupem 
obdobným postupu podle článku 5.4 této smlouvy. 

5.7 Zhotovitel bere na vědomí, že s ohledem na povahu díla mu budou zpřístupněny informace, které 
objednatel nebo dotčené subjekty mohou považovat nebo považují za důvěrné. Zhotovitel se proto 
zavazuje takovéto informace dále nerozšiřovat, nezpřístupňovat nebo nereprodukovat. Další povinnosti 
jsou stanoveny v příloze této smlouvy. 

5.8 Zhotovitel bere na vědomí, že v rámci provádění díla bude nutné kontaktovat a navštívit i dotčené 
subjekty a jejich provozy. Zhotovitel bude v takovém případě postupovat v souladu s vnitřními předpisy a 
pokyny oprávněných osob jednotlivých dotčených subjektů. Zhotovitel bude zejména respektovat 
omezení vstupu do některých prostor nebo nutnost podřídit se pravidlům BOZP daného provozu (např. 
v nemocnicích jsou prostory, kde je nutné dbát zvýšené opatrnosti, nosit oblečení a ochranné pomůcky 
určené do daných prostor apod.). 

6 Provedení díla 

6.1 Zhotovitel je povinen provést dílo tak, aby bylo bez vad a nedodělků, tedy v takovém stavu a kvalitě, která 
umožňuje jeho řádné převzetí a užívání objednatelem. 

7 Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

7.1 Dojde-li k prodlení zhotovitele s řádným a včasným dodáním díla, je objednatel oprávněn účtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla vč. DPH za každý i započatý den prodlení zhotovitele. 
Případné odstoupení od smlouvy nemá vliv na povinnost zhotovitele zaplatit smluvní pokutu. 

7.2 Zhotovitel prohlašuje, že výši smluvní pokuty dle článku 7.1 této smlouvy nepovažuje za nepřiměřenou. 
Smluvní strany se dohodly na této výši smluvní pokuty, aby bylo zajištěno, že doba předání a převzetí 
řádně dokončeného díla bude dodržena.  

7.3 V případě porušení povinností dle článků 5.2 až 5.6 této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po 
zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 50 000,- Kč za každý zjištěný případ. 

7.4 V případě porušení ustanovení článku 5.7 této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 100 000,- Kč za každý zjištěný případ. 

7.5 Výše uvedenými ustanoveními není dotčeno právo na náhradu škody.  

8 Komunikace mezi stranami 

8.1 Objednatel nominuje členy projektového týmu z jednotlivých dotčených subjektů dle článku 3.2 této 
smlouvy ve věcech odborných a technických v okamžiku zahájení plnění předmětu smlouvy. 

8.2 Pro převzetí díla nebo jeho částí jsou určeny následující kontaktní osoby: 

Na straně objednatele: 

Ing. František Beránek, beranek@kraj-jihocesky.cz, 386 720 500 

 

Na straně dotčených subjektů: 

Ing. Pavel Majer, majer.pavel@nemcb.cz, 387 872 040 

 

Na straně zhotovitele: 

Michal Čábela, mcabela@deloittece.com, 775 214 115 

9 Ukončení smlouvy 

9.1 Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran. 

9.2 Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel nedodá řádně a včas plnění dle této 
smlouvy, anebo bude z jeho postupu zřejmé, že dílo řádně a včas dodáno nebude, a dále v případě, když 
probíhá insolvenční řízení proti majetku zhotovitele, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo 
insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního 
řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek zhotovitele byl zcela nepostačující. 

9.3 Odstoupení musí být písemné, a je účinné okamžikem doručení druhé straně. V takovém případě se 
smlouva ruší od počátku. 

mailto:beranek@kraj-jihocesky.cz
mailto:majer.pavel@nemcb.cz
mailto:mcabela@deloittece.com


10 Závěrečná ujednání 

10.1 Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky.  

10.2 Smlouva je uzavírána v elektronické podobě, kdy každá ze stran obdrží její elektronický originál opatřený 
elektronickými podpisy. Pokud smlouva není uzavírána v elektronické podobě, ale v podobě listinné, je 
vyhotovena ve 2 stejnopisech, kdy každá ze stran obdrží 1 vyhotovení. 

10.3 Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeného podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva 
neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku. 

10.4 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění zajistí 
objednatel. 

10.5 Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje č. 965/2023/RK-74 ze dne    
7. 9. 2023. 

10.6 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní 
připojují své podpisy. 

10.7 Součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

• Příloha č. 1 – specifikace předmětu díla 
• Příloha č. 2 – bezpečnostní pravidla objednatele 
• Příloha č. 3 – informace o zpracování osobních údajů 
• Příloha č. 4 – ochrana informací 
• Příloha č. 5 – seznam osob realizačního týmu dle nabídky zhotovitele 

 

 

V Českých Budějovicích dne  V Praze dne 

 
 
 

  

   

Za objednatele  Za zhotovitele 

MUDr. Martin Kuba, hejtman kraje  Miroslav Svoboda, Executive Director, 
jednatel 

 

 


		2023-09-21T16:09:58+0200
	Ing. Miroslav Svoboda


		2023-09-25T13:34:14+0000




